R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operásus est, et omnis terra doctrina ejus repléta est: * Ipse intercedat pro peccatis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contémptis vitam mundi, et pertinévit ad cælestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Vos estis sal terræ, de Communi Doctorum 1 loco.

In Quadragesima IX Lectio de Homilia Feria.

AD LAUDES

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. (T. P. Allelúja.) **R.** Et osténdit illi regnum Dei. (T. P. Allelúja.)

Ad Bened. Ant. Euge, ser-ve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus. (T. P. Allelúja.)

Oratio

Deus, qui beatum Ludgērum, Confessorem tuum atque Pontificem, hodiérna die suscepisti atque remunerásti: concéde propítius; ut, qui ejus gaudémus méritis, provocémur exémplis, et ejus intercessione véniam et vitam mereámur aëternam. Per Dóminum nostrum.

Et, in Quadragesima, fit Com-memoratio Feria.

Vesperæ a Capitulo de sequenti (S. Joanne Damasceno Confessore et Ecclesiæ Doctore), Commemoratio præcedentis:

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradisi coronávit eum. (T. P. Allelúja.)

V. Justum et Oratio Deus, qui, ut supra ad Laudes.

Deinde, in Quadragesima, fit Com-memoratio Feria.

Die 20 Aprilis

* S. WIHONIS
Proto-Episcopi Osnabrugensis et Confessoris

Duplex (m. t. v.)

IN I VESPERIS

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. (T. P. Allelúja.) **R.** Stolam gloriæ induit eum. (T. P. Allelúja.)

Ad Magnif. Ant. Sacérdos et Póntífex, * et virtútum ópifex, pastor bone in púpulo, ora pro nobis Dóminum. (T. P. Allelúa.)

Oratio

Exáudi, quássumus, Dómine, preces nostras, quas in beáti Wihónis Confessórìs tui atque Pontificis solemnitáte deférimus: et, qui tibi digne mérit famulári, ejus intercedéntibus méritis, ab ómnibus nos absólve peccáti. Per Dóminum nostrum.

In II Nocturno**Lectio iv**

Cárolus, Francórum rex, ecclésiæ, quam Osnabrigi prope Hasam flúvium fundáverat, consentiente Hadriáno Papa primum episcopum prafecit beátum Wihónem, Frísonem, ob singuláres virtutes ac vitæ sanctitatem claríssimum. Qui semper sédulus obíbat prásulis múnia, et indeféssò animárum zelo in converténdis Saxóniæ pópolis, quorum pastor erat constitutus, ópere plúrimum studiique consumébat. Crebras tandem tribulatiōnes perpéssus ac labóribus apostólicis fatigátus, postquam episcopátu Osnabrugensi multos annos functus est, christiánæ salútis anno octingéntimo quarto, plenus diérum sancteque in Dómino obdormíscens, prout Altissímo plácuit, diem clausit extrénum. Diécesis au-

tem et cívitas Osnabrugénsis beáti Wihónis, qui hisce in régionibus idolatriæ calíginem ab ánimis dispulit, Evangelii lumen accéndit, ecclésiam próspera gubernávit, a sǽculis servávit servátque ho diédum gratíssimam sanctissimámque memoriām.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei, allelúa. **V.** Nihil proficiet inimícus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

Sermo sancti Máximi Episcopi

Homilia 59, quæ est 2 de S. Eusebio Vercell.

Lectio v

A beáti patris nostri Wihónis, cujus hódie festa celebrámus, laudes addidísse áliquid, decerpssisse est: si quidem virtútum ejus grátia non sermónis exponénda est, sed opéribus comprobán da. Cum enim dicat Scriptúra: Glória patris est filius sapiens: quantæ hujus sunt gloriæ, qui tantórum filiòrum sapiéntia, et devotione lætatur? In Christo enim Jesu per Evangélium ipse nos génuit.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi élētum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei, allelúa. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Quidquid ígitur in hac sancta plebe potest esse virtútis et gratiæ, de hoc quasi quodam fonte lucidissimo, ómnium rivulórum púritas emanávit. Etenim quia castitatis pollébat vigóre, quia abstinentiæ gloriabátur angústiis, quia blandiméntis erat prædictus lenitatis, ómnium cívium in Deum provocávit afféctum: quia Pontificis administratióne fulgébat, plures e discípulis reliquit sui sacerdoti successóres.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operátus est, et omnis terra doctrina ejus repléta est: * Ipse intercédat pro peccátis ómnium populórum, allelúa. **V.** Iste est, qui contémptit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Ipse. Glória Patri. Ipse.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Vigiláte, de Communi Confessoris Pontificis 2 loco.

AD LAUDES

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. (T. P. Allelúa.) **R.** Et osténdit illi regnum Dei. (T. P. Allelúa.)

Ad Bened. Ant. Euge, ser ve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus. (T. P. Allelúa.)

Vesperæ a Capitulo de sequenti (S. Conrado Confessore), Commemoratio præcedentis et S. Anselm Ep., Conf. et Doct., ut infra.

Die 21 Aprilis

S. CONRADI A PARZHAM Confessoris
Duplex

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, allelúa. **R.** Stolam gloriæ induit eum, allelúa.

Ad Magnif. Ant. Similábo eum * viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram, allelúa.

Oratio

Deus, qui misericórdiæ tuæ jánuam fidélibus patré voluísti: te súpplices exorámus; ut, intercedénte beáto Conrádo Confessóre tuo, temporália subsídia nobis tríbuas et æterna. Per Dóminum.